ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ К АР АР

16.12.2024 № 1 524

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от
08.04.2021 № 344 «Об утверждении Положения
согласования проекта размещения средства наружной
информации (паспорта) Нурлатского
района Республики Татарстан»

муниципального

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 16.04.2022 № 106-ФЗ
«О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе».
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в Положение согласования проекта размещения средства
наружной информации (паспорт^) Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденное постановлением Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от 08.04.2021 № 344 следующие
изменения:

-  в подпункте 5 пункта 5.1 1 слова «частями 5.1 Н 5.7» заменить с. i о на м ifi «частью 5
в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется
общее имущество собственников помещений в многоквартирном ломе, часчями 5- 1.
5_6, 5_7».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан (nurlat.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района Ребспублики Татарстан rio инфш ^йго^щ ^ном у развитию.

Руководитель А.К. Габдуллин